



## شکستی دیگر در کارنامه «هیلی»

کورش شرفشاهی؛ نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد که برای تصمیم گیری درباره تمدید تحریم‌های یمن و ادامه فعالیت کار گروه کارشناسان سازمان ملل در این کشور برگزار شد، پس از وتوی روسیه نسبت به قطعنامه پیشنهادی انگلیس، درباره قطعنامه پیشنهادی روسیه رای گیری کرد. عضو شورای امنیت به پیشنهاد انگلیس رای منفی دادند و چون یکی از آن‌ها عضو دائم بود، از این رو از اعتبار ساقط شد.

صفحه ۲



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



## افزایش ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیاردی بودجه ۹۷

سختگوی دولت تاکید کرد: بودجه را با یک اصلاح ساختاری و مبتنی بر عملکرد تهیه کردیم و برای نخستین بار ۳۴۰ دستگاه بودجه‌شان بر اساس قیمت تمام شده محاسبه شد. بودجه استان‌ها در ۹۷ تقویت و اختیارات ملی را افزایش دادیم، بودجه‌های غیر ضروری را هم حذف کردیم، به گزارش اینسا، محمدباقر نوبخت در نشست هفتگی خود گفت: ما اهداف مورد تاکید...

همین صفحه

## بررسی آخرین شاخص‌های اعلامی مواد غذایی در «تجارت» نشان داد؛

# گرانی همزاد اسفند

در سال‌های اخیر است، مردم معیشت و سطح زندگی و رفاه آنها بی‌تردید بزرگ‌ترین قربانی امواج افزایش قیمت‌ها بوده و هستند. این در شرایطی است پیش از کشور را خانوارهای مزدگیر تشکیل می‌دهند که بر اساس محاسبه...

اقلام خوراکی‌ها با افزایش نرخ ارز و اقلام دیگر آغاز شده است. بر اساس پژوهش صورت گرفته از سوی احسان سلطانی، پژوهشگر اقتصادی، موضوع مهمی که باید مدنظر قرار گیرد، کاهش نسبی درآمد و قدرت مصرف خانوارها و تنزل بالای مصرف سرانه مردم

گروه اقتصاد کلان - ایلیا پیرولی: قضا پر دردی است؛ قضا ندری، ناتوانی خانوارها در تامین سبذشان؛ انگار موج گرانی زودتر از هر سال، به سراغ خانوارها آمده است. داده‌های جدید آماری از مرکز آمار به خوبی این موضوع را بیان کرده است. انگار سناریو افزایش قیمت‌های

## سرمقاله

### دستمزدی که پاسخگو نیست

حسن صادقی  
قائم مقام مدیر کل خانه کارگر  
از زمانیکه این حالت به وجود آمد که اشتخاص انجام برخی از نیازهای خود را به دیگران واگذار کرده در مقابل آن دستمزد پرداخت کنند، رابطه مزدی برقرار شده و مفهومی متداول در جامعه پیدا کرد. مزد را در قالب‌های مختلف می‌شوان مورد بررسی و ارزیابی قرار داد، به طور مثال مشارکت در سود در نسبت‌های متفاوت بدون داشتن مالکیت گیرنده دستمزد و یا کار در مقابل کالا و خدمات یا کار در مقابل دریافت مزد نقدی یا ترکیبی از موارد فوق الذکر و امثال آن رواج یافته است. سیستم‌های کارمزدی و مزد ساعتی و...

ادامه در صفحه ۳

## یادداشت

### نامیدی رای دهندگان به انتخابات ایتالیا

جیمز پولیتی  
فابنیشال تامپر  
در حالیکه ایتالیا خود را آمادمانته‌تر در کشیه آماده می‌کند، بسیاری از مردم هنوز در انتظار وعده‌های بهتر اصلاحات اقتصادی هستند. انتخابات ایتالیا از مونی بر رویکرد پوپولیسم در اروپا خواهد بود. در میان بزرگترین بخش‌های تجاری ایتالیا، تگرانی روجه افزایش درباره پیروزی احزاب پوپولیستی چون جنبش ۵ ستاره و حزب راست افراطی نوردن لیگ وجود دارد. شکی نیست که انتخابات باعث مخدوش کردن تصویر شود و چندگام اشتباه به سرعت باعث ضعیف شدن ارتباط ایتالیا با جهان شود.

ادامه در صفحه ۱۲

## با عزل و نصب‌های فراوان صورت گرفت؛

# زلزله نظامی ملک سلمان

۱

گزارش «تجارت» از وضعیت ثبت‌نام‌بیکاران در کار یابی هانشان داد؛

## لشکر بیکاران ناشی از رکود

۵

لاهوئی در گفتگو با «تجارت»:

کاهش نرخ سود به صادرکنندگان کمک می‌کند

## ۳/۵ درصد سود

# تسهیلات ارزی صادرات

گروه صنعت، معدن و تجارت در روزهایی که به نظر می‌رسد تولید در کشور چندان وضعیت مساعدی ندارد، صحبت از برنامه‌ریزی برای بهبود و رونق صادرات تبدیل به یکی از مهمترین صحبت‌های مسئولان دولت دوازدهم شده است. مدت‌هاست که کارشناسان از لزوم تولید صادرات محور در کشور صحبت می‌کنند. با این حال موانع زیادی در مسیر رونق تولید طی سال‌های گذشته وجود داشته است...

صفحه ۷

## راه و مسکن

در گفتگو با کارشناسان صورت گرفت؛

# آیین نامه جدید ساخت و ساز زیر ذره بین «تجارت»



۸

نوبخت از صدور مجوز رهبری خبر داد؛

## افزایش ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیاردی بودجه ۹۷

برای ترمیم حقوق بازنشستگان ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در سال جاری و آینده در نظر گرفته شده است. نوبخت درباره نامه احمدی نژاد به رهبری و درخواست برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پیش از موعد گفت: این حرف و جاجت قانونی ندارد و در حدی نیست که در این جلسه وقتی به آن اختصاص پیدا کند، رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص نوسانات نرخ ارز گفت: این سخن نادرستی است که بگویم دولت می‌خواهد قیمت دلار را بالا ببرد تا پولی دستش را بگیرد. مهم‌ترین بخش متعادل سازی عرضه و تقاضا است، ما از دو محل ارز به دست می‌آوریم یک بخش فروش نفت و بخش دیگر صادرات غیرنفتی است. مجموع صادرات بین ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار است. وی خاطر نشان کرد: اگر بنا باشد هر کسی فکر کند ریالی در جیبش دارد و تبدیل به ارز کند و ارزش ریالش بیشتر می‌شود، درست نیست. تگران کننده است که بازار از ریال به سمت دلار میل کند طبیعی است که دلالت خوششان بیاید اما این اقدام بانک مرکزی بسیار سنجیده و درست است. نوبخت افزود: کسانی که سوداگر هستند و می‌خواهند قاچاق کنند تکلیفشان مشخص است اما با مردمی که می‌خواهند ریال خودشان را افزایش دهند نمی‌توان امتیازی برخورد کرد بنابراین دولت حاضر شد به جای ۱۵ درصد ۳۰ درصد سود بدهد. بازار از مشتخص است که امتیازی است. وی با تاکید بر اینکه حساب مردم را با یک کلاه دولتی سوا کردیم و یک سیاست سنجیده از سوی بانک مرکزی صورت گرفت گفت: افزایش قیمت کالاها که با دلار است مورد تایید دولت نیست و سازمان حمایت از مشتری برخورد خواهد کرد.

وی درباره ضرورت بحث گفت و گوی ملی در کشور اظهار داشت: این امر یک روش بسیار منطقی و سنجیده است و در دولت قابل حمایت و دفاع است و فکر می‌کنم ساز و کارش را بتوانیم فراهم کنیم. انشالله، این کار را خواهیم کرد. نوبخت در خصوص اظهارات عیسی منصورینی مبنی بر این که دولت برای اشتغال طرح نداده است، گفت: کل یک و نیم میلیارد دلار که از صندوق توسعه ملی برداشت کردیم و ۵ هزار میلیارد تومان بانک‌ها کالدر اختیار وزارت کار و تعاون اجتماعی است و آقای ریعی هم به استان‌ها برای اشتغال سفر کردند.

## با عزل و نصب‌های فراوان صورت گرفت؛

# زلزله نظامی ملک سلمان

ارتقا درجه یافته و به سمت فرمانده نیروی زمینی منصوب شد. در عین حال سرلشکر "مزید بن سلیمان بن مزید العمرو" به عنوان فرمانده نیروی هوایی تعیین شد. ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان همچنین طی حکمی سلطنتی سند توسعه وزارت دفاع به ریاست محمد بن سلمان را امضا کرد. طی این حکم با این سند که شامل توسعه وزارت دفاع در زمینه دیدگاه، استراتژی و نمونه حرفه‌ای در راستای توسعه کشور بر اساس نیازهای منابع بشری است که در سایه استراتژی دفاعی ملی تهیه شده، موافقت کرد. همچنین تعدادی معاون جدید وزیران در وزارتخانه‌های امور اقتصادی و امتیعی تعیین شدند در این راستا پادشاه عربستان طی حکمی "تماض الرعام" را در پست معاون وزیر کار و توسعه اجتماعی تعیین کرد. به این ترتیب او اولین زن در این پست در طول تاریخ عربستان

سختگوی دولت تاکید کرد: بودجه را با یک اصلاح ساختاری و مبتنی بر عملکرد تهیه کردیم و برای نخستین بار ۳۴۰ دستگاه بودجه‌شان بر اساس قیمت تمام شده محاسبه شد. بودجه استان‌ها در ۹۷ تقویت و اختیارات ملی را افزایش دادیم، بودجه‌های غیر ضروری را هم حذف کردیم، به گزارش اینسا، محمدباقر نوبخت در نشست هفتگی خود گفت: ما اهداف مورد تاکید برنامه ششم در تبصره ۴ مشخص کردیم و چون منابع ناکافی بود با اجازه مقام معظم رهبری توانستیم ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان افزایش دهیم. وی ادامه داد: ما برای مبارزه با فقر مطلق، نحوه پرداخت یارانه به خانواده‌های نیازمند اصلاح کردیم البته مجلس محترم آن طور که مورد نظر دولت بود موافقت نکرد اما دست دولت را باز گذاشت.

نوبخت تاکید کرد: عموم خانواده‌ها یا یارانه‌ها را دریافت می‌کنند مگر خانواده‌هایی که محرز شود که این‌ها پر درآمد و ثروت مند هستند. اسمال هم با همین وضع موجود یارانه می‌دهیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: ۷ هزار میلیارد تومان برای مبارزه با فقر مطلق اختصاص دادیم و برای یک میلیون و ۳۳ هزار فرصت ۱۲ برنامه داریم. سختگوی دولت گفت: ۷۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال در نظر گرفته شده و مجلس به ما اجازه داد ۲۰ درصد از تملک دارایی‌های خردساز معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اشتغال استفاده کنیم. وی خاطر نشان کرد: بخشی اشتغال زایی را از راه احیای بافت‌های فرسوده دنبال می‌کنیم. برنامه بعدی ما نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی است که ۲۵ هزار شغل ایجاد می‌کنیم و علاوه بر نوسازی سرمایه‌گذاری و اشتغال را به همراه دارد. سختگوی دولت با اشاره به طرح‌های عمرانی گفت: طرح‌های عمرانی را تا جایی که بتوانیم واگذار می‌کنیم و مابقی را به واسطه شرکات به پایان می‌رسانیم و برای این کار ۱۲۶ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است. نوبخت در خصوص تورم گفت: خوشبختانه از نظر تورم محدودیت رشد داشتیم و تورم ما در حال حاضر ۸۲ درصد است. رشد اقتصادی و نرخ بیکاری را ۳ ماه به ۳ ماه اعلام می‌کنیم و خوشبختانه در ۶ ماه اول سال رشد داشتیم. سختگوی دولت در خصوص

# ایران نوین

کلینیک ایران نوین  
[www.irannovinclinic.com](http://www.irannovinclinic.com)

## جوان بمانید

# کاشت مو و ابرو

- مشاوره تناسب اندام (پیکرتراشی)
- جوانسازی
- مشاوره جراحی زیبایی
- لیزر موهای زائد

مشاوره ۲۴ ساعته: ۰۰۰۰۱۰۰۰۲۲۲۲

پس از آنکه دولت در نظر گرفته شده و مجلس به ما اجازه داد ۲۰ درصد از تملک دارایی‌های خردساز معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اشتغال استفاده کنیم. وی خاطر نشان کرد: بخشی اشتغال زایی را از راه احیای بافت‌های فرسوده دنبال می‌کنیم. برنامه بعدی ما نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی است که ۲۵ هزار شغل ایجاد می‌کنیم و علاوه بر نوسازی سرمایه‌گذاری و اشتغال را به همراه دارد. سختگوی دولت با اشاره به طرح‌های عمرانی گفت: طرح‌های عمرانی را تا جایی که بتوانیم واگذار می‌کنیم و مابقی را به واسطه شرکات به پایان می‌رسانیم و برای این کار ۱۲۶ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است. نوبخت در خصوص تورم گفت: خوشبختانه از نظر تورم محدودیت رشد داشتیم و تورم ما در حال حاضر ۸۲ درصد است. رشد اقتصادی و نرخ بیکاری را ۳ ماه به ۳ ماه اعلام می‌کنیم و خوشبختانه در ۶ ماه اول سال رشد داشتیم. سختگوی دولت در خصوص